Sen' Damnﬂgz‘#“'“m" | .
E | 4 il

"% E T Resp. .
Llstry irenivo
{2 T AR Minrhtt)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Re_g_isfi'?éiéﬁet:ég OGGETTO:

Indata (9 DIC. 200 Cottimo fiduciario per il servizio

N. 2608 di "Manutenzione degli impianti di
elevazione delle strutture di

competenza comunale”.

452?9 Settore V. | arfidamento diretto alla ditta:

DI CARLO ASCENSORI S.R.L.S.

Data

02/12/2015
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BILANCIO 2015:

CAP.1682 FUNZ.08 SERV.02Z INTERV.03 mp. 43644 ¢
CAP.1034 FUNZ.0} SERV.02 INTERV.03 IMP. A%[S/
CAP.1426 FUNZ.0fy SERV.03 INTERV.O03 IMP. ’(%/ﬁ

IL RAGIONIERE

L’anno DUEMILAQUINDICI, il giorno DUE del mese di DICEMBRE
nell’ufficio del settore V il Dirigente Ing. Michele Scarpulla, su proposta
dell'istruttore direttivo amministrativo sig.ra Giuseppina Bufalino, ha adottato la
seguente determinazione:



03/11/2015 al n.2114), & stato determinato di affidare il
servizio di “Manutenzione degli impianti di elevazione delle
strutture di competenza comunale” per 1l’importo complessivo di
€19.612,00 di cui € 16.075,00 a based'asta;

« Con medesimo atto €& stato determinato il cottimo fiduciario,
quale procedura di affidamento dei lavori in oggetto (ai sensi
dell'art.125 del D.lgs 163/2006 e succ.mod.), con il criterio
del prezzo piil bassco (di cui all’art.82, primo comma, lettera a)
del “Codice dei Contratti Pubblici”);

+ Considerato 1'importo < €40.000,00, mediante affidamento diretto
(art.125, comma 8 del D.lgs 163/2006 e succ.mod.}) con 1il
conforto di almeno 5 preventivi a ribagsso sull’importo dei
lavori;

+ Sono state invitate a presentare un preventivo n.6 ditte,
individuate tramite indagini di mercato effettuate in ambito
locale, qualificate ad eseguire 1 lavori oggetto di gara;

+ Entro il termine richiesto, sono pervenuti n® 5 preventivi delle
seguenti ditte con le relative offerte a fianco indicate:

LIFT 2000 S.R.L. (P.1.01125260883) offre il ribasso del 23,0000%

IM.EL. ASCENSORIS.R.L. (P.1.01245100886) offre il ribasso del 40,0200%
M.A.MM. DI GIANNI' MAURIZIO & C. S.A.S. (P.1.00890520885) offre il ribasso del 21,2340%
LM.A. DI CASCONE FRANCESCO S.R.L. (P.1.00836270884) offre il ribasso del 23,0000%
DI CARLO ASCENSORI S.R.L.S. (P1.01565430889) offre il ribasso del 46,0000%

CONSIDERATO quanto sopra esposto, il miglior preventivo risulta
guellc della ditta DI CARLO ASCENSORI S.R.L.S., con sede in via
Cozzo Rotondo n.9%0, 97015 Modica(RG), che ha offerto il ribasso del
46,0000% sull'importo di €14.700,00;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si
rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicitd ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

VISTO l’art. 47 dello statuto di questo Comune;
DETERMINA

1)Di affidare alla Ditta DI CARLO ASCENSORI S.R.L.S., con sede in via
Cozzo Rotondo n.90, 97015 Modica(RG), 1l'appalto relativo al gervizio
di “Manutenzione degli impianti di elevazione delle strutture di
competenza comunale” per l’importo di € 8.680,50 IVA esclusa) al
netto del ribasso del 46,0000% sull‘'importo a base d'asta di €
16,075,000 (IVA esclusa);



effettuata con D.D.n.2114 del 03/11/2015, al Bil.2015:

Cap.1682 Funz.02 Serv.02Z Interv.03 Prenot.77/15 Imp. llggyﬁ;

Cap.1034 Funz.(0| Serv.02 1Interv.03 Prenot.78/15 Imp. jq.:}fg

Cap.1426 Funz.Gf; Serv.03 Interv.03 Prenot.79/15 Imp. 1 /g/?:
|

3)Di quantificare 1l'eventuale riduzione dell'impegno di spesa alla
fine della procedura amminisgtrativa.

4)Dare mandato agli uffici competenti a termine del D.Lgs. n.33/2013,
di pubblicare il provvedimento del link <<Amministrazione

trasparente>> del Sito istituzionale del Comune.

RESPONSABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V
(Ing. Michele Sca;pul%a)

Ny MU



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE REGOLARITA CONTABILE

Al sensi degli artt.li 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, ¢ per quanto
previsto all'art.17 del Regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa (7/ { f_/// 74975'

IL DIRIGENTE DEL Z10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1[] ﬂlc. 2["5

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 10 DIC. 2015 al 17 DIC. 2015

18 DIC. 2015

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




